
UCHWAŁA NR IX/81/2019
RADY GMINY RAKÓW

z dnia 10 czerwca 2019 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr IV/33/2019 Rady Gminy Raków z dnia 22 stycznia 2019r. 
w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 506),
w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 
społecznej (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1508 z późn. zm.) Rada Gminy Raków uchwala,
co następuje:

§ 1. 
Wprowadza się następującą zmianę do Uchwały Nr IV/33/2019 Rady Gminy Raków z dnia 
22 stycznia 2019 r.:
1. §4 otrzymuje brzmienie:

„Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2019 r.”.

§ 2. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2019 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Sławomir Gierek

Id: F74F01FE-5321-44E3-B1B5-2B671233160E. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY NR IX/81/2019 RADY GMINY RAKÓW

z dnia 10 czerwca 2019 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr IV/33/2019 Rady Gminy Raków z dnia 22 stycznia 2019r.

w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023

Podjęta w dniu 22 stycznia 2019 r. przez Radę Gminy Raków Uchwała Nr IV/33/2019

ustanawiająca wieloletni program osłonowy „Posiłek w szkole i w domu”, wydana na podstawie

art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t. j.

Dz. U. z 2018 r., poz. 1508 ze zm.), zdaniem organu nadzoru nie podlega publikacji w Dzienniku

Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego.

Wskazany w podstawie prawnej uchwały art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.

o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1508 ze zm.) stanowi, że do zadań własnych

gminy należy podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z

rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych. Natomiast z

treści art. 110 ust. 10 ustawy o pomocy społecznej wynika, że rada gminy, biorąc pod uwagę

potrzeby, o których mowa w ust. 9 opracowuje i kieruje do wdrożenia lokalne programy pomocy

społecznej.

Zdaniem organu nadzoru podjęta uchwała w sprawie wieloletniego programu osłonowego

„Posiłek w szkole i w domu” jest uchwałą o charakterze aktu kierownictwa wewnętrznego,

podejmowaną dla wykonania ustawowo określonych kompetencji. Organ nadzoru uzasadnił, iż

uchwała tego typu może wiązać jedynie tych adresatów, którzy są organizacyjnie lub służbowo

podporządkowani organowi podejmującemu uchwałę. Natomiast program wpisuje się w obszar

strategii gminy w zakresie rozwiązywania problemów społecznych, stanowiąc formę pomocy

adekwatną do potrzeb konkretnej gminy. Jego treść ma mieć znaczenie kierunkowe, nie

konkretyzujące jeszcze uprawnień lub obowiązków podmiotów zewnętrznych, co sprzeciwia się

traktowaniu ustanawiającej go uchwały, jako aktu prawa miejscowego. Tym samym organ nadzoru

powołując się na wyrok z dnia 22 stycznia 2015 r. sygn. Akt: II SA/Op 637/14 uznał, iż brak jest

podstaw prawnych do ogłoszenia takiej uchwały w wojewódzkim dzienniku urzędowym, pomimo

publikowania uchwał we wskazanym zakresie.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Id: F74F01FE-5321-44E3-B1B5-2B671233160E. Podpisany Strona 1




